

# Remissyttrande över promemorian Nya skatteregler för företagssektorn

## Sammanfattning av yttrande

Skövde kommun har erbjudits möjlighet att lämna synpunkter på förslaget avseende Nya skatteregler för företagssektorn. Skövde kommun väljer att endast yttra sig i förslaget till lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229); ränteavdragsbegränsningsregel och sänkt bolagsskatt och skatteregler om avtal om finansiell leasing.

Skövde kommun anför följande;

- I den mån regeringen anser det nödvändigt att gå utöver EU:s tvingande direktiv (EU) 2016/1164 förordar Skövde kommun alternativ 2 i förslaget kring ränteavdragsbegränsningsregeln.
- Skövde kommun instämmer i förslaget kring sänkt bolagsskatt.
- Skövde kommun instämmer i förslaget kring skatteregler om avtal om finansiell leasing.

### *Avsnitt 5; Genomförande av en generell ränteavdragsbegränsningsregel och sänkt bolagsskatt*

Skövde kommun instämmer i förslaget kring sänkt bolagsskatt.

Förslaget kring ränteavdragsbegränsningsregeln går utöver EU direktivets huvudregel och lätnadsregler (EU) 2016/1164 och för att kunna ta ställning fullt ut till dess påverkan anser Skövde kommun att regeringen behöver presentera en närmare analys kring dess effekter och hur hårt detta införande skulle påverka de kommunala bolagens samhällsviktiga verksamheter. Om regeringen anser det nödvändigt att gå utöver EU:s tvingande direktiv förordar Skövde kommun alternativ 2 i förslaget kring ränteavdragsbegränsningsregeln, en ränteavdragsbegränsning på 25% av EBITDA, eftersom den i mindre omfattning träffar kapitalintensiva investeringar i samhällsinfrastruktur.

Alternativ 2, en ränteavdragsbegränsning på 25% av EBITDA, där räntekostnader får avräknas resultatet före avskrivningar ger större möjligheter för kommunala bolag som inte har ett primärt vinstsyfte att klara av en hög lånevolym.

Skövde kommun anser att alternativ 1, en ränteavdragsbegränsning på 35% EBIT, där räntekostnader får avräknas resultatet först efter avskrivningar starkt skulle försämra förutsättningarna för kapitalintensiva samhällsinvesteringar som inte har ett primärt

## BESLUT/SKRIVELSE/FÖRELÄGANDE/MEDDELANDE

**Datum:** 2017-09-21    **Diarienummer:** KS 2017.0285-3    **Handläggare:** Bas Thijssen, Annelie Nyman

vinstsyfte. Konsekvenser av ett införande av alternativ 1 leder bland annat till minskade incitament till nyproduktion av bostäder. Med samhällsinvesteringar utan primärt vinstsyfte avser vi bostäder i allmännyttan, el-nät, fjärrvärmenät och VA-nät och övriga infrastrukturella investeringar. Alternativ 1 skulle därmed kunna leda till minskade och fördyrade investeringar i nya bostäder samt renoveringar av gamla bostäder. Annan samhällsinfrastruktur såsom elnät, fjärrvärmenät, VA-nät skulle också påverkas.

Kommunala bolag med ett uppdrag att tillhandahålla kapitalintensiva välfärdstjänster men utan ett uppdrag att skapa stora vinster har ett begränsat rörelseresultat (EBIT). Rörelseresultatet ska vara tillräckligt stort för att täcka finansiella kostnader och skattekostnader. Eftersom bolag aktiva inom bostäder, verksamhetsfastigheter, EL-nät, fjärrvärme m.m. är kapitalintensiva är deras finansiella kostnader oftast stora i förhållande till rörelseresultatet. Utöver detta tillkommer att även om förslaget har en begränsad effekt på dagens finansiella ställning i koncernen ser Skövde kommun en risk i att det krävs relativt små räntehöjningar på marknaden, allt annat lika, för att inte Skövde kommuns bolagskoncern fullt ut skulle kunna utnyttja ränteavdragen.

### *Avsnitt 9; Skatteregler om avtal om finansiell leasing*

Skövde kommun yttrar sig i förslag om skatteregler om avtal om finansiell leasing och instämmer i förslaget. Skövde kommun anser att förslaget ökar transparensen för leasingtagaren i en komplex finansiell produkt som i grunden är jämförbar med ett lån.